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TỈNH ĐOÀN QUẢNG NAM 

BCH ĐOÀN THÀNH PHỐ HỘI AN 

*** 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

Số 05 -KH/ĐTN             Hội An, ngày 24 tháng 4 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH  
Tổ chức cuộc thi “Tự hào tuổi trẻ phố Hội anh hùng” 

--------------- 

  

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 45 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền 

Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2020), kỷ niệm 130 năm Ngày sinh 

Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2020) và chào mừng Đại hội Đảng bộ 

thành phố Hội An lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Ban Thường vụ Thành 

đoàn tổ chức cuộc thi “Tự hào tuổi trẻ phố Hội anh hùng” với các nội dung cụ thể 

sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Giáo dục đoàn viên , thanh thiếu nhi thành phố Hôị An về niềm tư ̣hào , 

lòng kính yêu Bác Hồ và tổ chức Đoàn, Hôị, Đội; tạo điều kiện để đoàn viên, thanh 

thiếu nhi tìm hiểu về thân thế , cuôc̣ đời, sư ̣nghiêp̣, tình cảm của Bác Hồ dành cho 

thế hê ̣trẻ. 

2. Tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử cách mạng, văn hóa của quê 

hương, nâng cao nhận thức và khơi dậy trong tuổi trẻ niềm tự hào về truyền thống 

vẻ vang của Đảng. Đồng thời, ôn lại truyền thống tốt đẹp của Đảng bộ và nhân dân 

thành phố Hội An  anh hùng trong thời kỳ đấu tranh giải phóng dân tộc thống nhất 

đất nước. Qua đó giáo dục truyền thống cho cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi học 

tập, tìm hiểu thêm về quê hương phố Hôị, vun đắp niềm tin, vai trò trách nhiệm của 

tuổi trẻ Hôị An trong thời kỳ cách mạng mới. 

3. Tổ chức hoạt động sôi nổi trong cán bộ, đoàn viên, thanh thiếu nhi chào 

mừng kỷ niệm 45 năm ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước 

(30/04/1975-30/04/2020) và tiến tới thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng 

các cấp nhiêṃ kỳ 2020-2025. 

4. Cuộc thi được tổ chức với tinh thần nghiêm túc, thiết thực, tiết kiệm, hiệu 

quả, huy động được sự tham gia của đông đảo đoàn viên, thanh thiếu nhi trên địa 

bàn thành phố tham gia. 

II. THỜI GIAN, ĐỐI TƢỢNG DỰ THI. 

1. Thời gian: Cuôc̣ thi diêñ ra từ ngày 25/4 – 15/5/2020. 

2. Đối tƣợng: Cán bộ , đoàn viên, thanh niên, thiếu niên, nhi đồng trên 

địa bàn thành phố. 
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III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC DỰ THI. 

Cuôc̣ thi gồm 02 phần thi: Thi trắc nghiêṃ trưc̣ tuyến và thi viết. 

1. Thi trực tuyến tại website: tuoitrephohoi.vn 

a. Nội dung. 

- Những nội dung, kiến thức tìm hiểu về cuộc đời, sự nghiệp của Bác Hồ, thể 

hiện lòng kính yêu đối với Bác; truyền thống lịch sử vẻ vang của tổ chức Đoàn, 

Hội, Đội. 

- Quá trình hình thành phát triển của thành phố Hội An; các địa chỉ đỏ trên 

địa bàn thành phố; các di tích, địa danh hoặc các địa điểm (góc phố, con đường, 

ngôi trường...) gắn liền với quá trình hình thành phát triển của thành phố Hội An. 

b. Hình thức dự thi. 
- Phần thi diễn ra trong 02 tuần, cụ thể như sau: 

+ Tuần 01: Bắt đầu từ lúc 08h00 ngày 29/4/2020 đến hết ngày 05/5/2020. 

+ Tuần 02: Bắt đầu từ lúc 08h00 ngày 06/5/2020 đến hết ngày 12/5/2020. 

- Mỗi tuần Ban Tổ chức Cuôc̣ thi se ̃đăng tải 20 câu hỏi trắc nghiêṃ đa ̃đươc̣ 

chuẩn bi .̣ Ban Tổ chức căn cứ vào thời gian thi của từng thí sinh để trao giải 

thưởng. 

2. Thi viết theo chủ đề: Thí sinh có thể chọn 01 trong 02 chủ đề sau để tham 

gia thi viết. 

a. Chủ đề 1: “Thành phố tôi yêu”: Nội dung thể hiện những cảm xúc, kỷ 

niệm của người viết về thành phố Hội An từ nếp sinh hoạt, tính cách của người dân 

nơi đây đến những vẻ đẹp mang dấu ấn, đặc trưng của thành phố ở lĩnh vực văn 

hóa, lịch sử, cảnh quan, kiến trúc, di sản...; những khoảnh khắc lay động trong nhịp 

sống hằng ngày khiến tác giả cảm thấy yêu hơn thành phố mình đang sinh sống, 

học tập, làm việc; phản ánh ước muốn của người viết trong việc góp phần xây dựng 

thành phố ngày càng văn minh, nghĩa tình, phát triển. 

b. Chủ đề 2: “Nhớ lời Bác dạy”: Nêu những cảm nhận, tình cảm, thái độ 

của người viết về lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh mà cá nhân tâm đắc nhất. Việc 

liên hệ lời dạy đó vào thực tiễn cuộc sống, công việc hàng ngày của cá nhân hiện 

nay. 

c. Hình thức dự thi. 

Bài dự thi dài không quá 1.000 chữ; đánh máy trên khổ giấy A4 và gửi về 

Thành đoàn qua email vpthanhdoanha@gmail.com trƣớc 16h00, ngày 15/5/2020. 

Riêng khối các Liên đ ội gửi bài dự thi theo hướng dẫn của Hội Đồng đội thành 

phố. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG. 

1. Thi trực tuyến mỗi tuần có các giải thƣởng bao gồm: 

- 01 Giải Nhất: Giấy chứng nhận và tiền thưởng 500.000 đồng. 

mailto:vpthanhdoanha@gmail.com
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- 01 Giải Nhì: Giấy chứng nhận và mỗi giải tiền thưởng 350.000 đồng. 

- 01 Giải Ba: Giấy chứng nhận và mỗi giải tiền thưởng 250.000 đồng. 

- 03 Giải Khuyến khích: Giấy chứng nhận và tiền thưởng 150.000 đồng/giải 

2. Thi viết có các giải thƣởng bao gồm: 

- 01 Giải Nhất: Giấy chứng nhận và tiền thưởng 1.000.000 đồng. 

- 01 Giải Nhì: Giấy chứng nhận và mỗi giải tiền thưởng 700.000 đồng. 

- 01 Giải Ba: Giấy chứng nhận và mỗi giải tiền thưởng 500.000 đồng. 

- 03 Giải Khuyến khích: Giấy chứng nhận và tiền thưởng 300.000 đồng/giải 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Thành đoàn. 

- Xây dựng Kế hoạch và triển khai đến các cơ sở Đoàn, Hội, Đội. 

- Thành lập Ban Tổ chức soạn đề thi, Ban giám khảo, Tổ thư ký chấm chọn 

các bài viết có chất lượng để trao giải. 

- Đôn đốc các cơ sở Đoàn, Hội, Đội tham gia cuộc thi đạt kết quả cao. 

2. Các cơ sở Đoàn, Hội, Đội. 

Triển khai kế hoạch đến từng ĐVTN, tham gia nghiêm túc các nội dung thi 

để đạt kết quả tốt nhất. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi “Tự hào tuổi trẻ phố Hội anh hùng”, 

Ban Thường vụ Thành đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn, Hội, Đội tham gia thực hiện 

đúng tinh thần Kế hoạch./. 

  
 

 

 

Nơi nhận:  
- Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn; 

- Ban Tuyên giáo Thành ủy; 

- Ban Dân vận Thành ủy; 

- Các cơ sở Đoàn, Hội, Đội; 

- Lưu VP. 
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